siguientes y en las bases del respectivo concurso, aprobadas mediante Resolución Administrativa 
Nº ___, de 20XX de la ANID. 

TERCERO: VIGENCIA DE CONVENIO Y PLAZO DE EJECUCIÓN 

El convenio comenzará a regir a contar de la fecha de la total tramitación del acto administrativo 
que lo aprueba, y tendrá una vigencia de 128 (ciento veintiocho) meses. 

El Instituto deberá ejecutar sus gastos en un plazo máximo de 120 (ciento veinte) meses, 
contados desde la total tramitación del acto administrativo que apruebe el convenio de 
financiamiento, a menos que se extienda el plazo de ejecución del convenio, en cuyo caso el